

Консолидированный отчет о совокупной прибыли

Пояснения	2012 год	2011 год
	тыс. рублей	тыс. рублей
Страховые премии, брутто	5 8 287 591	6 057 166
Премии, переданные в перестрахование	5 (82 056)	(78 639)
Страховые премии, нетто перестрахование	8 205 535	5 978 527
Изменение резерва незаработанной премии, брутто	5 (976 112)	(571 487)
Изменение доли перестраховщиков в резерве незаработанной премии	5 (16 211)	3 206
Заработанные страховые премии, нетто перестрахование	7 213 212	5 410 246
Страховые выплаты, урегулированные	6 (1 676 726)	(890 954)
Возмещение выплат по рискам, переданным в перестрахование	6 26 471	20 935
Изменение резервов убытков, брутто	6 (254 236)	(166 857)
Изменение доли перестраховщиков в резервах убытков	6 5 263	207
Изменения резервов по страхованию жизни	6 (2 914 361)	(2 226 734)
Изменение доли перестраховщиков в резервах по страхованию жизни	6 808	1 033
Произошедшие убытки, нетто перестрахование	(4 812 781)	(3 262 370)
Внешние расходы на урегулирование убытков	7 (483)	(471)
Аквизиционные расходы	7 (1 839 326)	(1 597 947)
Аннулированные премии и резерв по дебиторской задолженности по операциям страхования и перестрахования	17 (50 361)	-
Чистый комиссионный доход по операциям перестрахования	-	1 568
Результат от страховой деятельности	510 261	551 026
Чистый инвестиционный доход	8 798 445	423 308
Процентные расходы	8 -	-
Доходы от управления средствами пенсионных накоплений	175 576	-
Общезаявственные и административные расходы	9 (808 699)	(661 667)
Расходы на привлечение договоров ОПС	10 (105 142)	(110 154)
Прочие операционные расходы (доходы)	10 (129 555)	24 711
Доходы (расходы) от реализации внеоборотных активов, предназначенных для продажи	19 54 879	-
Прибыль (убыток) до вычета налога на прибыль	495 765	227 224
(Расходы) возмещение по налогу на прибыль	11 (104 840)	3 666
Чистая прибыль (убыток) за год	390 925	230 890
Прочая совокупная прибыль за год		
Переоценка финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи за вычетом налога на прибыль	(15 657)	(152 845)
Всего прочей совокупной прибыли за вычетом налога на прибыль	(15 657)	(152 845)
Всего совокупной прибыли (убытка) за год	375 268	78 045

Консолидированная финансовая отчетность, представленная на страницах с 3 по 89, была одобрена руководством 29 апреля 2013 года и подписана от его имени:

Хачатуров Д.Э.
 Генеральный директор
 ООО "СК "Росгосстрах-Жизнь"



Александров М.Б.
 Главный бухгалтер
 ООО "СК "Росгосстрах-Жизнь"

Консолидированный отчет о финансовом положении

	Пояснения	31.12.12г. тыс. рублей	31.12.11г. тыс. рублей	31.12.10г. тыс. рублей
АКТИВЫ				
Денежные и приравненные к ним средства	12	340 312	867 079	3 158 365
Депозиты в банках	13	3 610 450	472 400	437 883
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	14	6 039 326	5 431 937	645 555
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи	15	189 372	208 943	-
Займы выданные	16	1 213 920	504 240	348 720
Дебиторская задолженность по операциям страхования и перестрахования	17	689 177	641 901	213 746
Дебиторская задолженность по внеоборотным активам, предназначенным для продажи	18	228 168	-	-
Прочие активы и авансовые платежи	18	349 909	541 086	267 681
Требования по отложенному налогу	11	62 247	52 618	-
Отложенные аквизиционные расходы	11	155 059	94 846	55 118
Внеоборотные активы, предназначенные для продажи	19	957 578	-	-
Основные средства и НМА	20	17 387	17 020	8 084
Всего активов		13 852 905	8 832 070	5 135 151
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЕ СРЕДСТВА акционеров				
Обязательства				
Резерв незаработанной премии	21	2 138 754	1 162 642	591 155
Доля перестраховщиков в резерве незаработанной премии	21	(4 660)	(20 870)	(17 664)
Резервы убытков	21	603 172	348 934	182 077
Доля перестраховщиков в резервах убытков	21	(8 483)	(3 220)	(3 012)
Резервы по страхованию жизни	21	8 711 059	5 796 698	3 569 965
Доля перестраховщиков в резервах по страхованию жизни	21	(2 160)	(1 353)	(321)
Кредиторская задолженность по операциям страхования и перестрахования	22	6 760	66 427	178 416
Кредиторская задолженность по текущему налогу на прибыль	23	53 211	-	-
Отложенное налоговое обязательство		-	-	16 989
Прочие обязательства	23	1 729 167	1 231 992	444 772
Всего обязательств		13 226 820	8 581 251	4 962 377
Собственные средства				
Акционерный капитал	24	240 000	240 000	240 000
Резерв по переоценке финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи		(168 502)	(152 845)	-
Нераспределенная прибыль (убыток)		554 587	163 664	(67 226)
Всего собственных средств		626 085	250 819	172 774
Всего обязательств и собственных средств		13 852 905	8 832 070	5 135 151

Консолидированный отчет о движении денежных средств

Пояснения	2012 год	2011 год
	тыс. рублей	тыс. рублей
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
Страховые премии полученные, брутто	8 192 713	5 687 943
Премии, переданные в перестрахование	(83 640)	(73 023)
Страховые выплаты, брутто	(1 676 726)	(830 158)
Полученная доля перестраховщиков в страховых выплатах	26 471	20 935
Чистый комиссионный доход по операциям перестрахования полученный	-	1 568
Аквизиционные расходы уплаченные	(1 780 436)	(1 675 438)
Внешние расходы по урегулированию убытков	(483)	(471)
Общехозяйственные и административные расходы	(1 020 325)	(1 456 972)
Прочие операционные расходы (доходы)	(66 342)	(54 561)
Чистое уменьшение (увеличение) прочих активов и авансовых платежей	(43 123)	226 584
Чистое уменьшение прочих обязательств	-	192 034
Чистое движение денежных средств от операционной деятельности до уплаты налога на прибыль	3 548 109	2 038 441
Налог на прибыль уплаченный	(57 346)	(27 860)
Чистое движение денежных средств от операционной деятельности	3 490 763	2 010 581
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
Приобретение финансовых активов, имеющих в наличии для продажи	-	(208 943)
Дивиденды полученные	766	1 245
Процентные доходы	338 459	427 967
Процентные расходы	-	-
Доходы от реализации внеоборотных активов, предназначенных для продажи	227 606	-
Чистые поступления (выплаты) от операций с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	780 884	467 452
Чистое уменьшение (увеличение) депозитов в банках	(3 138 050)	(34 517)
Чистое (увеличение) уменьшение финансовых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	(607 389)	(4 786 382)
Чистое уменьшение (увеличение) займов выданных	(709 680)	(155 520)
Приобретения основных средств и инвестиционной собственности	(7 990)	(13 475)
Чистые приобретения нематериальных активов	-	(68)
Расходы по приобретению внеоборотных активов, предназначенных для продажи	(902 136)	-
Чистое движение денежных средств от инвестиционной деятельности	(4 017 530)	(4 302 241)
Чистое увеличение (уменьшение) денежных и приравненных к ним средств	(526 767)	(2 291 660)
Влияние изменений валютных курсов на величину денежных и приравненных к ним средств	-	374
Денежные и приравненные к ним средства по состоянию на начало года	867 079	3 158 365
Денежные и приравненные к ним средства по состоянию на конец года	340 312	867 079

Консолидированный отчет об изменениях в составе собственных средств

тыс. рублей	Пояснения	Акционерный капитал	Резерв по переоценке зданий	Резерв по переоценке финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	Накопленные прибыли (убытки)	Всего собственных средств
Остаток по состоянию на 1 января 2011 года	24	240 000	-	-	(67 226)	172 774
Всего совокупной прибыли		-	-	-	230 890	230 890
Прибыль за год						
Прочая совокупная прибыль						
Переоценка финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи, за вычетом налога на прибыль в размере 38210 тыс. рублей	15	-	-	(152 845)	-	(152 845)
Переоценка основных средств за вычетом налога на прибыль						
Всего прочей совокупной прибыли		-	-	-	-	-
Всего совокупной прибыли за год		-	-	(152 845)	230 890	78 045
Операции с собственниками, отраженные непосредственно в составе собственных средств						
Выпуск акций		-	-	-	-	-
Всего взносов собственников		-	-	-	-	-
Изменения в проценте владения дочерними компаниями, не приводящие к потере контроля						
Приобретение доли неконтролирующих акционеров		-	-	-	-	-
Выбытие дочерних компаний		-	-	-	-	-
Всего операций с собственниками		-	-	-	-	-
Остаток по состоянию на 31 декабря 2011 года		240 000	-	(152 845)	163 664	250 819

тыс. рублей	Пояснения	Акционерный капитал	Резерв по переоценке зданий	Резерв по переоценке финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	Накопленные прибыли (убытки)	Всего собственных средств
	24	240 000	-	(152 845)	163 663	250 818
Остаток по состоянию на 1 января 2012 года						
Всего совокупной прибыли						
Прибыль за год		-	-	-	390 926	390 926
Прочая совокупная прибыль						
Переоценка финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи, за вычетом налога на прибыль в размере 3914 тыс. рублей	15	-	-	(15 657)	-	(15 657)
Переоценка основных средств за вычетом налога на прибыль		-	-	-	-	-
Всего прочей совокупной прибыли		-	-	-	-	-
Всего совокупной прибыли за год		-	-	(15 658)	390 926	375 268
Операции с собственниками, отраженные непосредственно в составе собственных средств						
Выпуск акций		-	-	-	-	-
Всего взносов собственников		-	-	-	-	-
Изменения в проценте владения дочерними компаниями, не приводящие к потере контроля						
Приобретение доли неконтролирующих акционеров		-	-	-	-	-
Выбытие дочерних компаний		-	-	-	-	-
Всего операций с собственниками		-	-	-	-	-
Остаток по состоянию на 31 декабря 2012 года		240 000		(168 504)	554 589	626 085